pro peccatis nostris propitiationem.
 Ad deferendas vero apud ipsum orationes ac petitiones nostras intercessores dicimus esse sanctos ac prae omnibus immaculatam ejusdem Verbi divini matrem, nec non et sanctos angelos, quos scimus nobis esse praepositos, Apostolos, Prophetas, Martyres, Sanctos, et quos cunque eeu fideles servos suos glorificavit, in quibus episcopos et sacerdotes, tanquam Dei altare circumstantes, ceterosque homines justos virtutibus eximios numeramus. Enimvero orandum esse pro invicem, multumque valere justi deprecationem, ac Sanctos a Deo audiri magis quam qui in peccatis volentantur, sacris e paginis didicimus. Non solum antem eos, qui in terris agunt, Sanctos nostros apud Denii oratores et mediatores esse profitemur, sed et post mortem maxime, quando sublati speculis sanctissimam Trinitatem clare contemplantur, cuius et infinito in lumine ea quae apud nos geruntur agnoscunt. Quemadmodum enim Prophetas sensibile corpus gestantes ea scivisse, quae in celo fiunt, non dubitamus, unde et futura vaticinabantur, ita et angelos et aquatos angelis sanctos in infinito Dei lumine videre nostra non modo non ambigimus, at etiam firmiter credimus et confitemur.

"Ορος Σ'.

Πιστεύομεν μηδέπου σάλεσθαι ἄνευ πίστεως. Καλοῦμεν δὲ πίστιν τὴν οὖσαν ἐν ἡμῖν ὀρθοτάτην ὑπόληψιν περὶ Θεοῦ καὶ τῶν ζείων, ἥτις ἐνεργούμενη διὰ τῆς ἀγάπης, ταῦτὸν εἰπεῖν, διὰ τῶν ζείων ἐντολῶν, δικαιοῦ ἡμᾶς παρὰ Χριστοῦ καὶ ταύτης ἄνευ τῷ ζεῷ εὑρεστῆσαι ἀδένατον.

"Ορος Ι.

Πιστεύομεν τὴν λεγομένην, μᾶλλον δὲ τὴν οὖσαν ἀγίαν καζολικήν καὶ ἀποστολικήν ἐκκλησίαν, εἰς ἣν καὶ πιστεύειν δεδιδάγμεθα, πάντας τοὺς ἐν χριστῷ πιστοὺς καζόλους περιέχειν, οἵτινες ἀλλογότι εἰσέτι καὶ νῦν ἐν τῷ παροικίᾳ ὄντες οὐκ ἔφεσται ἐν τῷ πατρίδι ἀποδημῆσαι. Μηδαμῶς δὲ συγχέομεν τὴν ἐν τῷ παροικίᾳ ταύτην ἐκκλησίαν τῇ ἐν τῷ πατρίδι, διὰ τὸ εἶναι τυχὸν, ὡς φασί τινες τῶν αἱρετικῶν, καὶ τῶν ἐν τὰ μέλη πρόβατα τοῦ ἀρχιποιμένος Θεοῦ καὶ καζαγιάζεσθαι ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ ἀγίου πνεύματος· ἄτοπον γάρ ἄμα καὶ ἀδύνατον, ἐπειδὴ οὐ μὲν ἔτι πικτεύει καὶ ἐν τῷ ὅδῳ ἐστίν, οὐ δὲ τροπαιοφορεῖ καὶ ἐν τῷ πατρίδι ἀποκατέστη, καὶ τὸ βραβεῖον εἴληφεν. "Ηστινος καζολικῆς ἐκκλησίας ἐπειδὴ Ζηνητὸς ἄντρωπος καζόλου καὶ ἀτέλιος κεφαλὴ εἶναι οὐ δύναται, αὐτὸς ὁ κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστός ἐστι κεφαλὴ καὶ αὐ-

DECRETUM IX.

Credimus neminem sine fide saltari: fidem autem appellamus certissimam, quae in nobis est, de Deo rebusque divinis, persuasionem; quae quidem operans per caritatem, id est, per divinorum mandatorum observationem, justificat nos apud Christum et sine qua nemo potest placere Deo.

DECRETUM X.

Credimus eam, quae vocatur, seu potius quae vere est Sancta Catholica et Apostolica Ecclesia, in quam et credere docti sumus, omnes prorsus in Christo fideles comprehendere, eos videlicet, qui ad patriam nondum pervenere, sed etiamnum peregrinantur in terris. Nequaquam vero hanc, quae in via, cum ea, quae in patria est, ecclesiam confundimus; quod forte, quemadmodum quidam dicunt haeretici, binarum ecclesiarum membra sint oves principis pastorum Dei, et ab eodem Spiritu Sancto sanctificantur. Id enim absurdum ac impossibile, quum altera quidem adhuc in via militet, altera bravium acceperit et in patria collocata triumphet. Hunc autem Catholicae Ecclesiae quum universim ac perenniter caput esse mortalibus homo non possit, caput est ipse Dominus noster Jesus Christus, et in ejus gubernatione elavum ipse

τὸς τοὺς οἰάκας ἔχων ἐν τῷ τῆς ἐκκλησίᾳ κυβερνήσει πηδαλιωνχεῖ διὰ τῶν ἀγίων πατέρων. Καὶ διὰ τοῦτο ταῖς κατὰ μέρος ἐκκλησίαις, κυρίως οὖσαις ἐκκλησίαις, καὶ ὑπὸ κυρίως μελῶν συνισταμέναις, ὡγουμένοις καὶ ποιμέναις καὶ ὄλως οὐκ ἐν καταχρήσει ἀλλὰ κυρίως ἀρχάς καὶ κεφαλᾶς τοὺς ἐπισκόπους ἔχει τὸ πνεῦμα τὸ ὄγιον, εἰς τὸν τῆς σωτηρίας ἡμῶν ἀρχηγὸν καὶ τελειωτὴν ἀφορώσας, καὶ εἰς αὐτὸν τὴν ἐνέργειαν τῆς κατὰ τὴν κεφαλὴν λορηγγίας ἀναβιβαζούσας ἀψιλονότι.

Ἐπειδὴ δὲ μετὰ τῶν ἀλλων ἀστεβεῖων ἔδοξε καὶ τοῦτο τοῖς Καλούντοις, ὅτι τυχόν ταῦτόν ἐστιν ἵερεν ἀπλός καὶ ἀρχιερεὺς· καὶ δύνατὸν μὴ εἶναι ἀρχιερέα καὶ διά τινων ἵερέων τὴν ἐκκλησίαν κυβερνᾶσθαι, καὶ οὐκ ἀρχιερεὺς ἀλλὰ καὶ ἵερεν δύναται χειροτονεῖν ἵερά, καὶ πλεόνας ἵερες χειροτονεῖν ἀρχιερέα· καὶ ταῦτης τῆς κακεντρεχίας κοινωνὸν εἶναι μεγαλορρήμονοῦσι καὶ τὴν ἀνατολικὴν ἐκκλησίαν, οὐ ἔνεκα καὶ τὸ δέκατον κεφάλαιον συγγέγραπται Κυρίλλῳ, φαμὲν πλατύτερον κατὰ τὴν ἄνωθεν ἐπικρατήσασιν γνώμον τῷ ἀνατολικῷ ἐκκλησίᾳ·

"Οτι τὸ τοῦ ἐπισκόπου ἀξιωμα οὕτως ἐστὶν ἐν τῷ ἐκκλησίᾳ ἀναγκαῖον, ὥστε χωρὶς αὐτοῦ μὴ δύνασθαι μήτε ἐκκλησίαν μήτε Χριστιανόν τινα οὐ τιαννus aliquis esse aut dici possit. εἶναι οὐ ὄλως λέγεσθαι. Αὐτὸς γὰρ Quippe apostolorum successor επίσκοπος ἀποστολικὸς διάδοχος τὴν χάριν

tenens hanc sanctorum patrum ministerio gubernat; ac singulis propterea ecclesiis, quae proprie Ecclesiae sunt, atque ejus inter membra vere locum obtinent, praepositos ac pastores, qui nequaquam abusive, sed verissime capitum instar illis præsint, episcopos Spiritus Sanctus posuit, qui quidem in auctorem et consummatorem nostre salutis adspiciant, et ad eum hanc, quam proportione capitum impendunt, operam referant.

Quod vero ad impietates ceteras addidere Calvinistæ, non aliud esse episcopi quam simplicis sacerdotis gradum posseque absque episcopis ecclesiam esse et a quibusdum sacerdotibus gubernari, item non ab episcopo dumtaxat, sed etiam ab sacerdote posse sacerdotem ordinari; quin et a pluribus sacerdotibus episcopum; atque ejusdem impietatis participem esse deblaterant Orientalem Ecclesiam—qua utique de caussa caput decimum ab Cyrillo conscriptum est—juxta eam, quae a principio in Orientali Ecclesia obtinuit, sententiam planius dicimus: